uero duae posteriorum technicorum (tegnocorum *cod.*) iudicio sunt omissae.

## De metris.

Metra sunt uerborum spatia certis pedibus ac temporibus terminata, quibus adheret rythmus, id est modulatio, quae certa dimensione temporum terminatur. metrorum carmina pro uoluptate et pro delectatione aurium instituta sunt, ut quicquid illud dulce sonaret, mulceret auditum. praeterea tam apud grecos quam apud latinos longe antiquiorem curam fuisse carminum quam prosae; omnia enim prius uersibus condebantur. orationis autem studium primum egit Seron; primus autem apud graecos Ferecides Syrius solita traditione scripsit, apud romanos e. g. s. Ich besann mich vergebens, wer dieser Seron sein möge, bis ich aus Isidor I 27, 2 sah, welchem römischen Mißverständnis des Bonifacius er seine Entstehung verdankt; dort steht: prosae autem studium sero uiguit; ebenso daß Pheretydes soluta oratione geschrieben. Die weitere Erläuterung der Metra ist ein wörtliches Excerpt aus demselben Capitel des Isidor, mit Hinzufügung einer Bemerkung des Hieronymus über das Vorkommen antiker Metra bei Hiob, im Deuteronomium und den Psalmen. Zu Ende der Seite 114<sup>v</sup> steht als Ueberschrift: Quare poetae, die sich wohl auf eine f. 116<sup>r</sup> befindliche, ebenfalls völlig aus Isidor entlehnte Erklärung der Wörter poeta, carmen, uersus u. a. bezieht. Dazwischen finden sich auf f. 115 einige Räthsel, die mit dem Bonifacius nichts zu thun haben.

f. 116<sup>v</sup> und 117 enthalten Verse, von denen die auf f. 116<sup>v</sup> stehenden Distichen, die in einer vorwiegend metrischen Handschrift vielleicht doppeltes Interesse haben, so lauten:

Funereo textu scribuntur facta priorum,  
 Vt discat uanas linguere quisque uias.  
 Sed non est flendus studuit qui uiuere Christo  
 Et mundi toto temnere corde mala.  
 Et si forte cupis nomen meritumque sepulti  
 Discere, tu poteris magna (magne *cod.*) uiator amans.  
 Hac iacet egregius niuea sub mole sacerdos,  
 Qui meritis caeli uiuit in arce suis,  
 Eloquio fulgens, sacro cognomine dictus  
 Dombercht, qui mundi clara lucerna fuit;  
 Grammaticae studio, metrorum legibus aptus  
 Plurima percutiens funere corda suo  
 Occidit, et nobis fletus gemitusque reliquit,  
 Quos hic culparum poena dolorque tenent.  
 Hic rabiem mortis calcauit morte (*falce?*) minantis,  
 Pergens lucifui laetus ad astra poli.

Lumen erat patriae, sapientia maxima gentis,  
 Perfundens sancta turbida corda fide.  
 Inlaesum uigilans domini seruauit ouile,  
 Pestiferi extinguens toxica saeua lupi.  
 Pauperibus largo praebat numerata dono,  
 Ostendens gregibus pabula pulchra dei.  
 Artibus et meritis fulgens Bonifatius almus,  
 Pro Christo gladiis qui sua membra dedit.  
 Hunc magno studio docuit nutriuit amauit,  
 Complens quod sonuit uatis in aure (ore *cod.*) pium.  
 Francorum ad patriam tremulas uenere per undas  
 Anglorum Pelagi (?) germine de nitido.  
 Praesul oues domini multos sine sorde per annos  
 Rexit et aeternae carpsit iter patriae.  
 Hac uenerandus humo uoluit requiescere poscens,  
 Vt nullus uiolet quod tenet ipse solum.  
 Hic populi sanctum precibus pulsate iacentem,  
 Vt precibus soluat uincula uestra suis  
 Et foueat semper quos uiuens semper amauit  
 Et quos hic docuit clarus ad astra leuet.  
 Rogo te domine pater ut emendes (*emendas cod.*) et corrigas.